Irar: 	76£1
Departamento de ContratoseConvénios

UNIVERSIDADE FEDEMI DO ESPIRROU=

TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Ne 14/2013 CELEBRADO
ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO E A FUNDAÇÃO
ESPIRITO 	SANTENSE 	DE
TECNOLOGIA.

Processo ne 23068.003660/2013-96

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO, doravante denominada UFES, Instituição de Ensino Superior,
na forma de Autarquia em regime especial, criada pela lei na 3.868 de 30/01/61, reestruturada pelo Decreto no
63377 de 0S/11/68, inscrita no CNEl/MF sob o na 32.079023/0001-43, sediada a Av. Fernando Ferrari, ns 514
- Campos Universitário Alam de Queiroz Araújo. Vitória, ES, neste ato representada pelo seu Reitor, Prof.
Reinaldo Centriducarte, brasileiro, casado, portador da carteira de Identidade na, 244.093 - SSP/ES, CPF na.
616.005.10706, credenciado por decreto da Exma. Sra. Presidente.  da República, publicado no DOU de
10/03/2016, e a FUNDAÇÃO ESPIRRO SANTENSE DE TECNOLOGIA, doravante denominada FEST, fundação de
Direito Armado sem fins lucrativos, com sede na Av, Fernando Ferrari, ns 845 	 Universitária,
Goiabeiras, Vitória, ES, inscrita no CNPVIAF sob o ias 02.980.103/0001-90, representada neste ato pelo seu
Superintendente, Getulio {Molinari° Ferretra, portador da cadeira de Identidade profissional na 140446505-7
CREA CPF nv 169.230305-68, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO, segundo as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA -DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência contratual de 24/05/2018 a 08/08/2019.

CUSUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Firam mantidas integralmente as demais cláusulas e condições estabeleddas no instrumento inicial, desde que
não contrariem Implícita ou explicitamente, as previstas neste Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

A UFE5 providenciará, sem linus para a FEST, a publicação do eÁrato do presente aditamento no Diário Oficial
da União, até o 55 dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 vinte l dl
daquela data,

Av. Fernanda Portei, 514—Campos Unwersitaus-Golabeiras-voNN/Es -CEP 15073-910
Tel:127)Nosbor

MON ides

MUN AS:

NOME: 6140S 4cW
CPF:03$ 04-o 3ST -W

NOME: 	:•/t4E/TO-  tOtig,  „DTO Te-/Je/

CPF: :1,11.635,3i] -43

Vitória/ES, 24 de moia de 20

çl\
GETULIO APOUNARN3 FERREIRA

Superintendente da FEST

c_74114__ Ri O DF CASTRO
Ordenado-  de Despesas

MT;
Departamento de Cordatas e ConvEnlos

UNIVERSIDADE FEDERAL DOESPIRITOSANTO

E POR ESTAREM JUSTAS E ACORDADAS, ASSINAM O PRESENTE INS11IUMENTO EM 03 ORES) VIAS DE IGUAL
TEOR E FORMA, PARA UM Só EFEITO, NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS ABAIXO,

ençoil%

Av. Fernando Ferrar', 51 Campus Unlversitâne- Gelabenas- 	 no
Tel.127)4009-2OP

página zdez

	00000001
	00000002